
de

PREFËITURA DË

A SER PUBLICADO DIA 28 DE JUNHO DE2022

. DtÁRto oFlclAL Do MuNlcip¡o - oolvl

. JORNALO POVO
¡ DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
. otÁnto oFtctAL DA uNlÃo - Dou

CAUCAIA/CE, 28 DE JUNHO DE2022

þt't
IN GOM MOREIRA

PREGOEIRA

Rua Coronel Coneia nn 1073, Parque Soledade
Caucaia/ CE - CEP : 6 1 603-005

U
,J

is T
f¡.

Rub ric
i,s

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE PUB

PREGÃO ELETRO
L¡CAçÃO DE LICITAçAO
Nlco No 2022.06.15.02 - SMS

A P REG OE RA DA PRE FEITU RA M U Ntct PAL D E cAU CAIA c torna pu btic0

para conhecime nto dos interessa dOS q ue no próxi m o dia 1 2 DE J U LHO DE 2022 Às
08 30H (orTo HORAS E TR NTA MI NUTOS), alravés de ende reço eletrôni co

www.comDrasqovernamenta is, qov.br
modalidade PREGAO ELETRONICO

fCompras net) esta râ rea lizando citaçao na

No 2022 06. 1 5. 02 S M S critério de julg amento

MENOR PREçO pOR ITEM, com fins AAUlslçÃo DE MATERIAL PERMANENTE PARA

ATENçÃO ÉSpeCI¡|-IZADA EM SAUDE (HOSPITAL MATERNIDADE SANTA

TERE¿|NHA), GONFoRME CONVÊN|o No 1'1777.761000/1200-05/MS, DE

REspoNsAÍituotoe DA sEcRETARtA DE sAtJDE Do MUNtclplo oe cAUcAlA/cE, o

qual encontra-se na fntegra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correía no 1073,

Éarque Soledade, Caucãia/CE. Maiores informações no endereço c¡tado no horário de

08:0'0h às 12:0Oh ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov,br/licitacoes. INGRID GOMES

MOREIRA.PREGOEIRA.



aão de

s.' llr
(tc..

v
.11

trtÁHlo ol¡lclÀL u¡ uttlt¡o - seeäo 3

saber; Construtora JLV LTDA, ¡nscrlto no CNPJ Ne 21.572'480/000I-60' cflr o valor de R$

693.486,08 (se¡scentos e noventa e três m¡|, quâtrocentos e oltentô e scls reä¡s e olto

centavos), conl fundamento no artigo 38, Vll d¿ lei n" 8666 de 21 de junho de

1.993.

Apulðrés"CE, 27 de junho de 2022

CI.ALJDIA MARIA DË LIIVA ALVÊS SILVA

Secretárla Munlc¡pal de Desenvolvinento

pREFErru RA rvr u u rcr pÄ[büË Âtt{¿ü\',tHIf

AVlSo DE tlclfAçÃo
PßEGÄo ELEÌRÖNlco N" l4l2o22-PE

A Co¡nlssão de Pre8ão comunlca aos lntercssados quc tará re¿l¡¿ûr licit¿ção na

modalidade Preråo na forma Èletrônlca N" o14/2022-pl cujo objeto é contrðt¡ção pâra o
Fornecirnento dË nefeiçöcs Prontas {Quentinhàs e l-anches}, para atender as necessld¿des

dð Secretärla de Educaião e do Gablnete do Prefelto do lvlunlcfplo de Aracolrba'cË, com

data de recebhnento dás Prr:postas de Preçor até o dl¡ 09 de Julho de 2022 ås 08htorÍin
c fase de d¡sputð de preçoi pora o dla Ó9 de julho de 2022, à5 101ìro0n1ln. o ed¡tûl

cornnlato est¡rá à dispòsiçào nos dias úleis ì¡pós estå p(rbl¡cäçã0 no horáÌi0 de 08hOOrlrirl
às l2hoomln no endereço d¿ Prcfelturô Munlclpal de Ar¿çolaba, bem como no slte

https://llcltacoes.tce. ce.gov.br/.

Arôco¡âbô-cÊ, 28 cle judho de 2t122
ÍI(ANCISCO tU0tS MONTE SILVA

PreEoelro

PREFEITURA MUNtctPAL or nssanÉ

AVISO DE HOMOLOGAçAO E ADJUDICAçÄO

coNcosRÊNclA No 2022,03.04'l

Cencorrencla ne 2022,03,04.1, Objeto: Contratação de serviços de engenharia
par¡ execução das obras dc construçðo dc paviment¡ç¡o enì ped¡o tosca com
;ejuntament;, na locâl¡dade do sítlo Ba;relros, Munlcfplo de Assaré/CE nos ternros do
convénlo nç ós/2022 (Processo no 1í7990181202L. MAPP 1585), celebrado conl o Est¿do

do Ceará, ðtrðvés da Superintendêncla de Obras Públlcas'soP, conforme especlf¡cö-ções

ôpresentadas no Édltal Convocatórlo. LicitanÌe(s) Vercedor(cs)l ô emprcsà/þesso¿ fi9¡cd

Vinul Servlços e Entretenimentos LTDA, tot.lliz¿ndo 5ua proposto no valor de RS

530.528,99 (quinhentos e tr¡nta e nove mll qu¡rìhentos e vlntc e olto r(ìàls e nQvsrtä e

nove centavoi), de confor[ìldade con o MaPa Conìpar¿tivo de Preços acostãdo aos aLltos

Homolo8o e Aðjudi.o a presente ucltação nð forma da Lel nl 8.666/$3 - José Flávlo Onofre

Paiva - õrulenador{a) de Despesar do{a) Secretar¡a Munlcip¿l de lrfraestrutura 0¿t¿: 28 ¡le
Junho de 2022.

o'l"ótr,T,Í3 
åìà";ìli,9nÌ'Å0"

Ordenador de DciPcsas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Exlrilte dos contr¡tos deccnrerte do Preüão Êlctrúnico Ne.0)01.01/2022'01, (ujo otrjeto c n
i,ìiiltii¡àüu it,"tc¡ois de linìíc?a 0åra ðlð¡d(rr divcrsd5 S(ìcÍctêrlðr rJo Muricípio dc (Rlro-( t

àilnrlátuUa' pltl Fc¡losâ S¿nctio - ME, cotrr sedtt na clriadc dc Vllrzc¿ AleBre, Estatlo rlo Ce¿rá å

ñ;;"Pò;; coniaivei. Ño rts centro, inscrita no CNPJ/N4[ De 23707.278000136,
,"*oiÀntu¿o æiäseu bronrietá¡io o Sr, Paulo No¡lson feitosa 5¿ncho, inscriro no cP[/Mf n e

oãisã8,i13Ú. tóntìátontes' Sccretüriås: do Trabalho e Assistência soclal, de Ëduc¿ção,

Saúde; lnfraestrutufa, /\gricu¡tur¡, AdmlnlJtlaç?lo, Cultura, t$porte e Turis¡no. Coùtrâtos tote
[1ni:.ri Nq oloe.1o/¿012101 RS zl.l.6z,lg (viDtë o doir nìil, .iìnto c er]sjenta (r setrt r(ì¡i:i tì

cttrioiro ce,itávos¡ i Sr¡S; trlr OrO¿.tt/zo22 Or ' RS 19 252,25 (Seltnt¡ c¡r)vÈ nìll, du¡(1ilÙ)s tì

cinouùnt¿ e cloìs rcols c v¡ntc c cinco centovos) - SME; Nt 0106 1212Ù22 02 RS 37 566,61
ä,¡ni i r¿te rnil- ouinhcntos c gessenlð e seis reais e segscnta e Lllr celltavos)'sMs; f'¡e

òioo,1¡7i'O¿i-oi,- äS ¿.¿ttl,l'¡ (cìuatro nrll, quütrocentos e ciel rtüis e de¿enove cenl¿vo!) '
5¿lÑËRÃj Nç 0106.14/2022'03 - RS )1.925,55 (VlntP e urn nìil, rìovecrrrlos e vrnte e crrìco r4ars

ir;in.urrntil. on(o crrnlilvorì - S[:at)j NP 010(i 15/20¿2'03 ' fìS 7.f)¿]J,48 {S(ìttì Inil, ilovtÌcrrrrtoT
ìr;;;i;;i;; ìioi-,ói¡, io u,',.rtutt',0 oitr¡ cerntivos) ' Stisf'oRr[; ñr 01u6.1t1l)022 03 RÍj

i.:'ei.dã irj"ir 
"iii.,l,rznnkrd 

e oitc¡ta (ì urn re.lis (r aito rar)tavo5) - 5ÊcuLÌ; N! 0106,17l2022'
o¡ hS i.foo,ss {Dois rìil, cento c scis rcois c cinqucnt¡ e ciùco ctnt¡vos) SITUR; Ne

õioo.ii¡lzozz-'or.Rs I.342,36 (Ilum ¡nil, trczentos e quarcntð c dois reÀit c trint¡ c seii
iãntivoil . stnc;nl, Lla virôiìcraj Atr¡ 31 de dczernt)ro dc 2022. oftlcnadorer de L)cspctrs:
iul¡"u, Ýle¡ra Marques Viãna - seíretária lvltrnkìipâl do lÎaballìo e A$siTtên(ìia socill, Rcüirìa

ðàliiiluiliante cla.iilva L(¡te - sofiet¿ria da Educàç;lo; l\iltonia Norilrâ Tcd.rne M¿rqo(ìs linìÀ
- lôi.t¡il. de s.rúdc; M¿rcus lrineo cìrvalho dc Almc'ida ' secrctório dc lnlr¡cstiutur¡ e

vanã"igor"iÀ Itll¡o iSecretário dc A8riculturo e ordcn¿dor de Dc5pcs¡5 dJs secrotari¿eì de

naniinìrtìallro,aucuttura,dcEsporteedeTurisnro ccdrocE,02dejunhodc2(122.TulioLirn¡
sales - Presidente df Cl)1..

(,
Fis

tsSN 1{i77-7069 Nt' 121, (luãrta'fo¡r¡, 21fudc junho clc

EXfRATO DE CONTRATO Rubri

ËXTRAfO OE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

no endercço já cit¡do, a pôrllr da publicação de5te Avi5o, ilo horério do 09h à5 l2h'

Corrrrri CÉ, 27 de Juilh.) cle 2022.
FnANctsco ANTöNto ARAÚJo

Presldcrte dà Cornissåo de Licitâçiio

1,
o
-t

ø

ñl:

RESUTTADO DE,IULGAMENTO

TOMADA DE PREçOS N' 912022-TP

'tornada de Preços N'oo9/2022-'fP. Do tipo Mcnor Preço Globâ|, tondo corrto

objcto a contratação de enìpresð para p¡est¡ção de servìços remanescentes p¿r¿ ¿

coiclusão da quadia polbsportiva do Bur¡tlzal no Munlchto de Casrav(ìl-CE Pädr'jo FNDt.

A com¡ssão Peimanedte de Licir¿ção comunlca 3os interessados o result¡do do julEanìento

da fasc der ProÞostas de |treços, corn o se8uinto resultado, Clàss¡flc¿da: Itlxon seruiços &
construtora Eniprecrdirnentoi ElRELl, ltrscrtta no cNPJ ne 07 f91 777/0007'20' classlflcad¿
com o menor valor de nS 32.286,20 (trinta e dols mil duzentos c oitcnta r: seis re¡is e v¡nte

cent¿vosl, esta sagrando'5e VcncQdora. ludo conformc rQsistrado cm Ata. A p¿ltlr desta
publ¡cação f¡cam fün-queadas vlstas aos ¡nteressaclos e lniclãdo o prazo recursal (art. 109,
Ìnciso t, letra b da Lc'i n'8.ti66/93). Maiores iilformaçðes pelo Fone: (8s) 3334.2840

cascavel. cË, 28 de junho de 2022
J05[ EDNATDO CIPRIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO OE tlClTAçÃO
pÂEGÂo ErETÂôNtco Nr 2022,06.15.02 - sMs

A Pregoelra d¿ prefeltura Munlclpal de cðucüìa - cearili torna público, Þ0ra
(ïhhtciùìcnto r{oi llrteress¿rlos, que no ¡rróxitrtr dla 12 dc Julho de 2022, às 08r30h (oik)
horas e tr¡nto minutos), otravé5 de endercço eletrönlco
www,comprasGovernamentäis,gov.br (comprðsnct), estðrá realizanclo licitação nð

nrodalldade Prôgão Eletrónico Ne 2022.06.15.02 - S¡/S, cr¡tèr¡o de iulgamonto Menor Preço
por ltem, com fins aqulsição de materlal permanente para atenção especiallzâda ern saúde

itlospitãl Maternlda¿e Santa Terezlnhà1, conforme convênlo n! 11777.761000/1200-
òS/VS, ¿e responsabll¡dade da Secret¡r¡a de saúde do Municíp¡o de caucð¡a/cÉ, o qual

encontrâ.se na lnfegra na sede da Comlssåo, sit(âdä ¿ Ru¿. Coronel Correia nÍ 1073,

Pôrquc Soledade, cãucola/cE. Nlaiores lnform¡ções no cndercço cltado no horório de

08rO0h às X2ì00h ou pelo slte http://rnunlclplos.tçe.ce frov brllicitacoes,

Ca!¡caið - CE, 28 cle Jutrho de 2022
INGRID GOMES MORCIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRAIO DE CONIRATO

Ëxtrato dos Contratos rlecorrente do Pregão Eletrônlco N?. 0403 02/2022'03, {ruJo

objeto é a contratação de pessoa jurÍdlc¿ pôra o fornccimento de lanches, coffce

breãk, almoço/J¡nt¿r e qucntinhas destlnadas ôs ¿tlvidades de dlvcrsa¡ Secretar¡o5 do

Mun¡cfplo de Cedro - CE. Contratoda: Fernandes Atac¡reJo LTDA, com eede n¡ Cldade

de tori.alezâ, Estado do Ceará à Av. Alberto Cravelro, N9 1979 ' Balrror Boa Vlsta, CÉPi

60.s61-211, inscrlta no CNP,,/MF ne 38333439/0001'09, refrresentðda pelo seu

proprk*ário o Sr. Jeffcrson ternandes llarbosa, ¡nscriLo no CPç/MF t\.s 057.764.933-74'

èoritr¿ta¡rtesr Secrctarias: do Trabalho e Asslstênc¡a soclal, de Educação, Saúde;

lntraestrutur¿, A8rlcultur¡ e Gðblncte do Protelto. Contratos Iotc Únicor Ne

ßo6.oLl2o22-04 - RS 106,120,00 (Cento e sels mll, cento e vinte reo¡s) - STAS; Ne

1306.0212022-0l - lìS 29.290,00 (vlnte e nove mll, duzcntos e noventa reû15) - sME;

Ng 1306.03/2022-02 - Rs 75.150,00 (Setenta e clrìco fnil, cento e clnquenlð reals) -

SMS; Nc 13oti,04/2022-03 - RS 4.870,00 (quàtro rnll, o¡tocenlos c setcnlâ reais) -

SEAGRI; Nr f3(r6,OSl2O22-O3 - R$ 45.800,00 (Quðronl¿ e clDco nìil 0 oitocentos rcâls)

' GAß, Da Vigéncla: Até 31 de de¡cmbro de 2022 Orden.ldor(s do Dcspcsas: Luclana

V¡elra Mãrques Vlana - Secrettrl¿ Munlclpal do Trabalho è Assìstência Saciå1, Reglnå

Cél¡a Cavolcante d¡ SIlv¿ Leìte - Secretárla de Educação; Anton¡¡ Norma Tecl¿ne

Mûrques Llm¿. Secretáriô de saúde; M0noel gezerra Filho'secretórlo de ABrlculturo

e Ordenador de Despesa5 do Gablnete do Frefelto, Cedro - CE, 14 de lunho de 2022,

lul¡o lima Sales - Presidente da CP[.

fxlnto dos (¡nu¡tos d({ìoffoítr'r do Prcgào [l(ìtr(in;m N3 0305.01/2022 0.ì, cli¡) ol)j(]l! ¿ ¿

àau¡sic¡o ¿e pncus, clnr¡rts.i pttrtctor¡:i, pJra ¿u'rtricr ¡s nqr.'55(l¡dc5 d¡ frot¿ iic v'ìf('rlo"
,j,is ãiri"rs¡s ju.r"táti¿l delte ñiunlr:if¡lr¡ de Cedro. ft)rìtriìtad¡i Môilu'5 {.ür (ÌJiìlerùo c Servrço

òm VercLrlo¡ UtOl, conì scdc nð c(ládc dc Íorlîlc¿il, Ëstiltlo dcr ceorá, ¡ Av llui Sarb(ìs¡, ne
j!9j - [o¡f¡ple¡quin] Tovoré, inscritr no cNPJ/N4F ne 07 115 104/0001-90, rcproscntacl¡ pulo

ii. fnranucl Oliveir¿ de Lim¿, inscr¡to no cPF/MF ¡a759.848.063 04 Contratantc5j Stcrit¡rrit5:
¡jo ir,rbalho c AssjstÔnt¡a Sociü1, clu tduco(ão, S¿údcj lrìfracstrutur.l, /lgrrcullura c Gübiilctc d'ì
p¡cfcito. Contratos Lotr: Único: N! 1j0lt,0l/2022'01'ß$ 43?.2:ì9,t0 {Qtr¿trocento'; '|: 

lr¡nrr {ì

¿lìir'rii, ¿,rleniui,,-ttlrita c nov,r rca¡s e cinqutrtta centovosJ - SMfi; Ns 1506.02/2022{2 f{$

ts9.26t.60 ÍCent,r e clnquentä e tþve rnil, du¿entos e sessent¿ e u¡r rcà15 e scssèntâ celìtavos)
- sMsi Ñ! 1d06,0.ì/2022:04 - RS 26,668,30 (vlnte e seis ¡nil' seiscentos e 5estentÀ e oito reris e

trlnta centavos) - 5IASi Ne 1506,04/202¿'03 - lìS 5 558,00 (Cinco mil, quinherltos c cirrquento È

ã¡iJie¡sl - seÁcnl: ¡li rsoo,oslzttzz-o¡ - nS 11.7.10,80 (onre mil. seteccntot e quarenlü reni!
e oltenta cerrtavos) - GAB e Ne 1506.06/2022"05 ' RS 437 s30,80 (Qlr¡uocentos É trint¿ c !dtc
nril, quinhentol c irlnto rc¿ls c oltcnt¡ centavos) ' SEINFRA. D¡ Vl8ência: Até 31 do clazernbro

du 2022. Orden¿clores da Da5pos¡9: Luciana Vlcira M¿rques Vian¿ Secr0tátia N4uni{ip¿l cio

iÀg¿,lllo dnss¡*ênci¿ Socl,rl, tìcgina c.jll¿ c,lvalcânte d¿ Silva Leitc secretilri0 d(ì E¡Jtrctç;io;

Aritirriia Ñornra Ïi*lane Mrquäs Llrní¡'seilttiSriíl (j(ì s¿úde; lvlðrcus lrln($ cárvr¡lho (l¿j

Alûìe¡da - Sc'crelário clc lnftatislrutura e lvìðnfitl 8e/errä l-ilho - sHirciário dq A!ìlllullurî e

Orclen¡rlor de Þesf¡csas do Gí¡binete do prefeito Cedrcì ' CÍ, 2t) de junlìo de 202:ì f'llio I irrä
Salei - Pres¡dente cl3 CPL,

EXTRATO DE ßEGISTRO DE PREçOS

Extrato da Ato cle Rcgiftro rle Preços Ne 130601/202203 - Prc8ão Elctrôùico N?

O!O!.02/2022-03, (ujo objc(o é o Registro de l)reçôs pâra futur¡s contrrtatóes dü

orost¿cio dos sctvlcôs rje' xerox, lmprti¡sðes, ('ncad0rnüçrJqs (l co¡ìfccção dQ nììhllr¡¡s

8riificoi para atende¡ a¡ necessldades das Diversas secretariüs do lvluniciplo cle Ccdro

iea¡straritcs: [uciàrrä Vieir0 Marqu(ìs Vianà - Secrct¿rià do Tråbalho e Asslstêníi¿ S(¡(l¿1,

Rcã¡no Cél¡a covolconte cl¿ silva LÈitc'Secret¡ria de Educação, Antoniô Normã Tecl¡nc
Ma:lìues LIDô - Srxjretarlô (ie Sa(ide e Manoel ße?errâ f¡lllo - Secreta¡lô de Àfirlrjultura-
Roeistr¿dar Aqostinlìo Gr¿fic.l Rotlida e lmpre5sos LTDA - Lotc I e ll, CNPJ ü 9

l1:79r,582/0(ù1-34, corn ícclc ilü llua senador Fonìpeu, Ne 2715, lo:i+ tlon¡fácrc, Ëort¿liì¿¡
- CE, CEP: 60.025 001, Tclclonc: {85) 98615 iì859, reÐrescnt¿da por scu proprict'irio o 5r'
Antc;nlo lìubens Braûa Don¿tcì, brlsìleiro, solteiro. residente e domicilisdo nil lìua Scnâdor

Pomoeu. No 2701, ÀD. 301, Biìûlic¿, Ëorlale?a ct,, llc rro 200100219049r1 SSPDC/CI o Cfrl:

nt oilz.gfg.o¡¡-gó. Valor d¿ Ata: RS 145.000,00 (cento c quare¡1t¿ e seis mil reâlr) - L'rte

I e tì$ 41,727,3f1 ((ìuðrcrtâ e uûì mil, sctecentos e vinte c sctc relis c trintâ e oito

centavos) . Lota ll. D¿ Vtliclade d¡ AtÐ de Rc8ìstlo cie Plcço5l A plesuntc AÌ¿ tora v¡lid3cle

de l2 ldó¿e) meses, o Þart¡r dû dnt¡ de suo ¡ssiilatur¿ Diìtâ da Asrin¿turai 13 de junho de

2022. ëc¿rc/C:,14 de Junho de 2022 fulio Lirrra 5âlQÍ " PresldcDte dõ cPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DÊ LICITAçÃO

TOMADA OE PREçOs Ne 2022.27.06.01'TP

A Corn¡5são de Licitaçäo da Prcfcltura Mun¡clpal do Coreaú-Cf:, torn¡) pliblìco cluc,

àe oth do d¡a 18 dc lulho dc 2022, na Sala da ComissSo Pcrlnarlente cle Iicitaçã0, locrìliz¿d¡ n']

Av, 0otrrJosé, N" 55, Certrc, CËf) (i2.160'000, Corr:aú'CË, receberá l)rof¡o$t¿s plrt Coiltritìçåo
dc ernprcs.) cspcciali lãda pilfl ã Èxcc!çì;jo do servlço de flànutcnção c ptqueno! reparo5 d(\

CSF Dr, Manoel C¡rneiro dc Franço e do CSF Dr' R¡imu¡ltlo Oonres, nô scde do lýunicípio' juñto

i\ secretðrla de saúde dcì lvlunlrjffi¡o de CQreârl/CË. Modðlidîd.r: lolnüdil de f)rcços Ne

20?2,27.06.01-TP. o Edlt¿l e sNs anexos podilr¡io 5er âclqulridos junto à com¡5$aìo d(ì I llil¿r;i')

W til€ do¿unE¡lo pðdo eer voilllc¿do no €[dereço olèÙ'òilico

hlDr//www,Iì.80v.brlsulèntiddåd. irill, Þclo (üdl8o 0510¿0220629æ¿16

Drcùilìrn(o r3sl[rdo (l¡tlrlmarrú (onkÝil\ê D1| ile 2 Joo 2 d( ¿4lo3;'1001,

qùè ilr{[ul ¡ Lil'ilùilrurcrr d! ChJ{!, Ptlblt¿, 0r¡ril¿ rJ ' lC¡ ßr¡!l
tcP
¡r¡r6¡l



DrÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XrV N'I33 IFORTALEZA,29 DE.IUNHO D82022

1t2022 - O

Ít 0lrt

Abertu

CISCC)

tór'io tlo

,.)

,t-

*** r,l.* ***

Estado rlo ccará - prcfeitura Municipal dc Aracoial¡a - prcgiro Elctrônico N'01412022 - PE, A Cornissão de Prcgão conrunica aos intelcssaLlos

quc fará rcalizar licitação na ,r'od;lid-;á; i;;;t¡o na ro.n'a uci,inlco Ñ' ot¿lzozz-l'n, cujo-qbj9lo é- !^oITRtnÇAg IARf -o-Lgitl'l.EçlYLNI9
öT iËËjöi5Ës'ñäöñ-rïs rqu¡ñrrNHeî E LANcHES), nARA ATENDER AS NEöESSTDADES DA SEcRETARIA DE EDUC^ÇAO E Do

6ABINETE DO pREFE1TO Dð i4îÑrciÞlô-D1;RA¡OtAÉl-ç8, corn data de recebirnento das Propostas de Preços até. o dia 09 de j ulho de .2022 its

08h00min e fase de disputa ae pieio-s p.ir ããù os d. ¡"lho ¿e zõäi, x'tolr:oOmin. o ecliral conrpleto csrliá i :lisplì:l!l? 
rios dias úteis aPós eslír pLrblicrção

28 dejunho de 2022. Flancisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro.

**f *** *is

furunùipuL ar l"rAim/Ce, toma púÛlicà, õ,ri ior. 
"on.tuído 

o julgarnentõ fìnal do Ptegãõ Eletrôn ico t't' 2022.06,10'l ' sendo o soguintc: J3A Soluções LTDA

Oticial do Municlpio,

*** t*+ ***

r*li.ià,ìor Èlnplyc¡.lp.l' rz.zsãliilóõoi-00,iorirvatorclobai ã"n6ns72.000,00);2ocolocadacer¡rcgi conl¿r^b^ilidadc.EccstaoS/SLTDA'cNP.l:

10.892.300/0001-so, com ualor iìãù;ñ; nï ?3.åõõ,OOl; ¡; C"rã.r¿. (J p Lopes de .clcântara - ME - CNPJ:l 5.294.308/000 l-64, conr valor cloL:al clc R$

aprcscntação dos Rccursos, .oniorn¡. ii"""itua o Àrt. 109, inciso I, alínca "tr" cla Lci 8.666/93. Paracuru - CE, 28 dc Junho de 2Ù22' Daliane Suyanc

Sintos Bcrnardo - Conrissão de Llcitação - Prcsidcntc.

Estado do Ce¡rá - prcfeitura Municipal dc Âlcûntlrns - Aviso dc Adjudicaçrio c Honroìogação' Alrei'eiltrra Mrrnicipal de Alcântalas, at¡avós da

comissäo de Licitação, totnn púuli.o pära conheciurenro dos interessacloi, a Ad.iudicnção e llõnrologação d¡ Tontada de Pleços Ñ'0905.01/2022'-qrtc

t.*;i;" ou;eto a Liciøçao äã'iìpo'r"r.noi p'"co crorrot para pavinleniação änr pedra.tosca no mLuricipio de Alcântaras-CE' Conf'olme MAPP N'
iil¿, ju s"pËr¡ntendência de obras'públicas (s.o.p) - Govei'¡ro d'o Esta<.lo, ionlornre Projeto Básico. Licitaçrìo {dju<!c^a!1e llomologada cnr favor dc:

CONSTRUSOL-Construrora soLral.*. EIRÈLI, inÁcr.ita no CN PJ sob o n.' 39.336.4521000 t-s+, no valor global. dc R$ Il $ I .02 1.642,?2 (ltutn ntilltrio'

dr Conrissõo dc Licitlçã0.

Estntlo do Ccarrt - Cônrar¡ Municlpol dc P¡racu¡¡. Informarnos que foi publicndo nr lnt¡rrcnsa Ofìcial da Poder Legislativo o Ato da Presidôncia N"

¡ollzo22,cujo conteúdo normaiivo tldcretou o seguinte, em reruu-' ,qi. 1". Ëica <leclarado exiinto o urandato de vefeador do scnhor José catlos venâncio

Ãoãiig*r, urrril.iro, serui¿orpìuii.o, nc zoosois04l70 ssp/cE, cpF 030.t9?.953-70, resiclcntc e donriciliado cm PV Qr¡atro Bocas, s/n, Qu¿rtro Booas,

Alcssandra I\{nrqucs Leitc Moreira - Presidcnte'

*** t** ***

Estado do cearó:- prefcitura dc Maracanûú : Aviso rlc Licitação - chanrada Púl¡tica N' 15.003/2022-cllP' A conrissão I¡crmane¡rtc de Licitação da

ñf.iiñùu|i.ipot a. vuro.o'nJ t-"r prtii." q¡'9 às Oq:ooiñðvc) lio¡'as do dia 0l.clc agosto (lc 2022,na sala da cot¡issão Pcrmancnto dc Licitaç¿ìo,

rra nrodalidade clramada p,¡ut¡.ã,'iåitiuuãu rãË 
" ";-ii.õo¡läo2ä:cHË; 

;;;';Ã. ""rLã 
.i" ,.ì.c¡o pot" 

"scoll',r 
de Örgà'izaçäo tle sociednde civil - oSC

para celebração tle parceria,.onió*õ f.i p"dcral N" 13.019/2-01¿;.e.dqli.frñìi itiui,tu¿"å voltaclas para a promãçào, proteção e defþsa <los clircitos

cle crianças e fldolescentes, nos rermos e condições cla Lei Fedeial Ñ5 g.ooq/90, cm M¡racanaú-cE, confónnc cipcciticnçõc.s contidíìs lto Edital. Maiorcs

2022.

*tü *t+ ***

Est{do do Cc¡¡rl - prcfcitur¡ Municlptl dc oclra -Aviso dc prcgrìo Dlctrônlco n",2_306.0r/22-PE. Objcto: prcstação de.scfviços conr locação dc ve'ícLtlos

fiååffiä,iöä:iläìåöïiiåiärì.*T,i:äiiìà d;jïñ;;; æáä, ¿i'iotò0t", Locat:_www.bllconipras,o.g.br. Iñformaçõcs: r'onc (8.5) 3322-r088'

¡;;g;ä;:ü. ããi osiòîäi r2i00Ëtou atroués ¿o .it., *tuä.rc.""gìu.ut. o.t ro - cE, 28 rlc j unho ilc 202I. Livva Malcos cost¡t - l'rcsociro(¿t)'

MISTO

J.IS(:

*** *** *t*

Estado ¡lo Ceorá - Prefelturn Munlclpal dc Caucnia - Aviso de Llcitnçiro - Prcgiro llletrônico N" 2022'06.15,02 - SMS. A Prcgoci[a da P[elcittr[a

* år¿*.c..iiâá" no ¡orário A" OA,0õn as l2:00h ou pelo site http://rnunicipios.tce,ce.gov.br'/licitacoes, Ingrld Gonrcs Morci¡'a - Prcgocira.



) )

.. i

J i..l ,5

rlo lamento no baimo Cento, em
Fortalø.. O caso fc¡i registado
meugs de duas ffi¡nas ap{íS
uma mulher tÐs de gr anæ ter
s¡do morta a tirûs no cenho de
uma rua em Pacatubâ, na Região
Mebopolitana da Capital.

A primeira oconência do ano
foi no dia rr de fevereiro, quan-
do a tra¡esti Sofia Gisely, de ze
anos. fo¡ assassinada a p€dra-
das na avenida Osório de Paim,
no Grande Bom Jardim- O caso,
assim como os demaiq é inves-
tigado pela Polícia Gvit do Ce¿¡á
(PC-cÐ, mas não há informa@

Senãofosse
peloódíoque as
pessoastêmd,ø
popaløçãatpeÍts,
essasrraaPtes não
Ocofi?erítWn eØm
tøntasrequintes de
q'ueldad,e"

Keila Simpson, presidente
rl¡ Associação Nacional de
Travestis e Trânsexuais (Antra)

ræüzaÉo
qitódo

o
, CÊR:AL {o

ì? lHl€çP/^L ¿

d (88) 3518.

rc

PEçoc

æ

ffi



de

U ls.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍ PIO DE CAUCAIA - 28 DE JUNHO DE2O22I ANO XXI N 9 2494 PAGI Rubr ca

ANEXO IJHICO . PORTARIA NO94/2O22.SMSP

32.874.579t0001-08 R$ 17.376,00

l\'tc'lo de Souz¡ - Cel.Pl\{ - Secretário ì\'Iuuicipnl de Segulunça Púltlica.

EXTRATOS / AVISOS

MENTO DE AÇÖES, PROGRAMAS. PROJETOS E DËrvlAtS ATTVTDADES DA SEC|ETARIA D8 BDUcA(lÀC), ctÊNC)A I TEC'NOI-OGIA

¡dc Des¡resa cl¿ Secrctari¿ Nlunicipal clc fftlucaçrio.

MIITRICAARQLilTETURA E URBANtStVf O LTD;\-ME - CNP.I N" 97.422.950i0001-4(x LJI\,{PRALJIVI 
^RQtJITETOS 

¡\SSOC'Ìr\DOS SiS ClNP.l

oBR^S E SEUS SERVTÇOS ASSOCTTADOS N() ÂMBIT() DA ÀDMTNTSTRAÇAO N,tr.JNrCrPAL Dll CA|.JC¡\rA/CE. POR I\4nlO D^ Sll(:f{[,T4"

2022, Wagncr Vieira Vidal - Presitlentc du Cornissão Pcrnlncnto tlc Licitaçõcs.

' etrônico N'2022.04.(t6.01, para AI)ßSA0 AAIA DE REGISI'IìO DE PIìLìÇOS VISAN DO A CIONl'l{A1AÇAO DH PlìhlS'lAÇAO DH SllllvI(,IOS

JLJNI-tO DE 2022.INGlllD GOI\lftS MOIIIIIR¡t - PlìllGOllll{4.

ESlADO DO CITARÁ - MIINICÍPIO DIII C,.\U'CAIA - EXTII¡\'T'O D}: C]ON1'IIA'I'O NA 2022.04.0ó.0I .- I4.- S¡JCjRIT'IAIIIA ]\11]NICIPÀL

ITESULTANTE DO PREGÃO ELETRONTC:O N'2022.04.06.01 - DIVErìSAS. OBJETO: PRESTAÇ:ÃO DE SlrI{Vlç'OS DE LO('A('À() D[ \/Ei-

2022.06.20.01.001 -SSP B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS-ME

NICO N" 2022.06.15.02 - SMS. A PRllCOfilRA l)A PREITIäI]"LJI{A MI-JNIC.jII'AL, Dti CAUCAIA -"C'n^ll^ tolrra púl>lico, ¡rara corrhccimcnttr

rjM sAÚDs (IjospltÀL N,f ATF.RNID^DIi SANlA 'IEI{EZTNTIA), CjONFOIìME CjONVEN]O N' r l?77.76 r000i 1200-0.srMS. Dll lìllsPONSA-

.br/licitacoes. lN GIùD G()[fES NIOIlltlILA, - PI{llGOülIL,\.


